
Strana 1 (celkem 4)

Městský úřad Světlá nad Sázavou
odbor životního prostředí 

náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou
Č.j.: MSNS/11984/2024/OŽP-6                                                                         Vyřizuje: Lucie Kovaříková, DiS.
Světlá nad Sázavou dne: 29. 4. 2025 Telefon: 569 496 647
                                                                                                                            E-mail: kovarikova@svetlans.cz

K O L A U D A Č N Í  S O U H L A S

Městský úřad Světlá nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad (dále jen: 
„MÚ“) podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen: „vodní zákon“), s působností speciálního 
stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen: „stavební 
zákon“), v souladu s § 330 a 334a zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „nový stavební zákon“), místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen: „správní řád“), vydává dle § 122 odst. 3 stavebního zákona žadateli, kterým je 

Stavebník: Obec Služátky, č.p. 8 ,  582 91 Světlá nad Sázavou (IČ: 00179779)

Zastupuje: PROJEKT efekt s.r.o., Kubelíkova 1224/42,  Praha 3, Žižkov (IČ: 27517721)

k o l a u d a č n í  s o u h l a s  k  u ž í v á n í  v o d n í h o  d í l a

Název vodního díla: Kanalizace a ČOV Služátky, SO 01 - KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
Druh vodního díla: dle § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona – kanalizační stoky
Účel vodního díla: Odvádění splaškových vod z  obce Služátky na obecní ČOV

číslo jednací: MSNS/15669/2020/OŽP-8Vodní dílo povoleno 
rozhodnutím: ze dne: 5. 3. 2021

číslo jednací: MSNS/11063/2024/OŽP-7Rozhodnutí o změně stavby 
před dokončením: ze dne: 3. 3. 2025

v lokalitě:

Pozemek parc. č.:

291/12, 291/1, 288/4, 286, 285, 295/1, 4, 1/2, 543, 241/12, 542/4, 295/17, 295/16, 
295/15, 548, 536/1, 536/12, 16/1, 222/1, 540, 7, 572, 596, 445/19, 313, 314/2, 
536/8, 577/4, 577/1, 16/2, 212/5, 17/2, 196/3, 295/13, 291/10, 291/6, 291/3, 
291/4, 1268/3, 1259/7, 1268/4, 1193/2, 1193/1.

Katastrální území: Služátky, Horní Bohušice
Začátek stoky C1 – 
výústní objekt: X: 1096027,15 Y: 676749,51Orientační určení polohy

S-JTSK: Konec stoky C1 – 
šachta ŠC1.10 X: 1096131,97 Y: 676805,15



Strana 2 (celkem 4)

Zkušební provoz vodního díla: nebyl proveden. Předčasné užívání vodního díla: nebylo provedeno.

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 16. 4. 2025 (kontrola odstranění nedodělků proběhla 
dne 29. 4. 2025) s tímto výsledkem:
 žádost o kolaudační souhlas byla úplná a dokončená stavba schopná samostatného užívání, je v souladu s 

povolením stavby a s ověřenou projektovou dokumentací, v souladu se stanovisky nebo závaznými 
stanovisky, popřípadě rozhodnutími dotčených orgánů, jsou dodrženy obecné požadavky na výstavbu a 
skutečné provedení stavby nebo její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život nebo zdraví zvířat, 
bezpečnost anebo životní prostředí,

 byly předloženy doklady, které vodoprávní úřad požadoval.

Odůvodnění:

     MÚ obdržel dne 28. 6. 2024 od zástupce stavebníka žádost o vydání kolaudačního souhlasu k užívání výše 
popsaného vodního díla. Tato žádost byla následně průběžně doplněna o povinné přílohy. MÚ provedl závěrečnou 
kontrolní prohlídku stavby, ze které byl sepsán protokol pod č.j. MSNS/11984/2024/OŽP-4 (kontrola odstranění 
nedodělků dne 29. 4. 2025, protokol č.j. MSNS/11984/2024/OŽP-5).

Při závěrečné kontrolní prohlídce byly vodoprávnímu úřadu předloženy tyto doklady:
 Dokumentace skutečného provedení stavby „SO 01 Kanalizace“ – VHST s.r.o. Pelhřimov, 12/2024
 Výpis a odůvodnění nepodstatných odchylek;
 Protokol o předání a převzetí dokončené stavby od zhotovitele – VHST, s. r. o. ze dne 10. 12. 2024;
 Zápis o předání a převzetí staveniště – VHST, s. r. o. ze dne 10. 12. 2024;
 Elektro revize – ČEZ distribuce – Jiří Ostatnický, č. osvědčení  1723/24/R-EZ-E2A ze dne 26. 10. 2024; 

Kourek Zdeněk č. osvědčení 1575/24/R-EZ-E2A ze dne 8. 10. 2024 a 27. 11. 2024;
 Povodí Vltavy – vyjádření č.j. PVL-13419/2025/240-Er ze dne 1. 4. 2025;
 MěÚ Světlá nad Sázavou – OŽP (odpady, ZPF) – vyjádření ke kolaudaci stavby č.j. 

MSNS/6036/2024/OŽP ze dne 11. 4. 2025;
 Geodetické zaměření vytyčení stavby – Geodézie Vosyka s.r.o. ;
 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby (polohopisné zaměření v systému JTSK) – GEO Aktiv 

CZ s.r.o.;
 Kamerové zkoušky – ENVIROX s.r.o.;
 Doklady o vytýčení sítí a kontrole – prohlášení zhotovitele Dvořáková – stavební firma s.r.o., Gas net, 

ČEZ distribuce, a.s.; PELMONT s.r.o.; EVOS HYDRO, s. r. o.
 Zápis o provedení zkoušky vodotěsnosti kanalizace – ENVIROX, s.r.o., 
 Statická zatěžovací zkouška - Zkušební laboratoř Darius Belina;
 Doklady o ověření požadovaných vlastností použitých výrobků s požadavky na stavbu (např. certifikáty 

použitých materiálů/prohlášení zhotovitele o použitých materiálech) – Dvořáková – stavební firma, s. r. 
o.; Českomoravský štěrk, a.s.; CEMEX s.r.o.; DITON s.r.o.; KASI s.r.o.; Plastika Pipes Trade, s.r.o.; 
OSMA; COLAS CZ; Obalovna Havlíčkův Brod; Prefa Brno; AVK VOD-KA a.s.; MIDAS 
INTERNATIONAL s.r.o.; HUTIRA – BRNO, s.r.o.; TITAN – METAL PLAST s.r.o.; ANTICOR 
Bohemia s.r.o.; MB-SVING s.r.o.; ERGELIT; GERODUR; RUML těsnění s.r.o.; Trans-Sig-ma spol. s r. 
o.; NKT s.r.o. Kladno; SHB s.r.o.; SWIETELSKY stavební s. r. o.; Silnice Čáslav – holding; SILMOS – 
Q;

 Kopie dokladů o zákonném využití nebo odstranění vzniklých odpadů – prohlášení zhotovitele 
Dvořáková – stavební firma; Envirex, Chládek a Tintěra;

 Kanalizační řád Služátky
 Plná moc k zastupování – EFEKT projekt.



Strana 3 (celkem 4)

     Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby vodního díla byly zjištěny následující změny stavby oproti schválené 
projektové dokumentaci „Kanalizace a ČOV Služátky, SO 01 - KANALIZACE SPLAŠKOVÁ“, kterou 
zpracovala v květnu 2020 společností PROJEKT efekt s.r.o., (vypracovala Lenka Rechtigová, ČKAIT 1400086) 
a projektovou dokumentací změny stavby před dokončením „Kanalizace a ČOV Služátky – změna stavby před 
dokončením“, kterou v lednu 2024 zpracovala  společností PROJEKT efekt s.r.o., (vypracovala Lenka 
Rechtigová, ČKAIT 1400086):

 Stoka A1: délka 363,71 m, šachta ŠA1.3 neprovedena pro nadbytečnost, ze šachty ŠA1.8 nebyla provedena 
odbočka, dno šachty je pouze připraveno pro budoucí napojení kanalizační stoky ze ZTV

 Stoka A2: délka 133,50 m, 
 Stoka A3: délka 208,10 m, 
 Stoka A4: délka 252,20 m, šachta ŠA4.5 nerealizovaná, šachta ŠA4.6 posunutá
 Stoka A5: délka 25,26 m, 
 Stoka B1: délka 376 m, odbočka v šachtě ŠB1.5 nerealizována
 Stoka B2: délka 383,60 m, šachty přejmenovány, šachta ŠB2.14 nerealizována, 
 Stoka B3: délka 59,75 m, šachty posunuty
 Stoka B4: nerealizováno
 Stoka B5: nerealizováno
 Stoka C1: délka 138 m
 Stoka O1: délka 15 m
 Výtlak V1: 2,5 m
 Výtlak V2: nerealizováno
 Výtlak V3: 546 m

     Celková délka kanalizačního potrubí 1.955,12 m, délka výtlaku 548,5 m. Součástí stavby jsou i jednotlivé 
přípojky k RD (realizováno celkem 48 ks, celková délka 346,52 m), jejichž pozice a počet byl v rámci terénních 
podmínek upraven dle požadavků vlastníků domů a z důvodu změn tras stok. V rámci stavby byly na stokách 
provedeny celkem 2 odbočky pro budoucí připojení nových RD v obci.

     MÚ považuje změny v provedení stavby za odůvodněné a pro užívání stavby nijak podstatné. Skutečné 
provedení stavby nebo její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život nebo zdraví zvířat, bezpečnost 
anebo životní prostředí. Z tohoto důvodu nebude zahajovat kolaudační řízení dle § 122 odst. 5. stavebního zákona.

     MÚ se dotázal věcně a místně příslušného orgánu ochrany přírody a orgánu státní správy lesů, zda bude ke 
kolaudaci stavby vydávat své stanovisko. Na to OOPK sdělil, že stavba byla provedena v souladu se stavebním 
povolením a tudíž souhlasí s kolaudací stavby vodního díla bez připomínek. OSSL též souhlasí bez připomínek, 
jelikož stoka B4 (původně navržená v ochranném pásmu lesa) nebyla v této části stavby realizována.

     MÚ posoudil předloženou žádost a dospěl k názoru, že kolaudační souhlas na výše uvedenou stavbu je možné 
vydat, neboť dokončená stavba je plně funkční a nic nebrání jejímu řádnému užívání k účelu, ke kterému byla 
určena.

Poučení:
Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proto proti němu 
odvolat. Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi.

Lucie Kovaříková, DiS.
referentka odboru životního prostředí



Strana 4 (celkem 4)

I. Obdrží:
 Obec Služátky, č.p. 8 ,  582 91 Světlá nad Sázavou (IČ: 00179779)

Zastupuje: PROJEKT efekt s.r.o., Kubelíkova 1224/42,  Praha 3, Žižkov (IČ: 27517721) - DS

II.  Dotčené orgány:

 Městský úřad Světlá nad Sázavou, odbor SÚ a ÚP, orgán územního plánování a stavební úřad, nám. Trčků 
z Lípy 18, 582 91 Světlá n/S

 Městský úřad Světlá nad Sázavou, odbor ŽP (orgány: ochrany přírody, ochrany ZPF, odpadového hospodářství, 
OSSL), náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá n/S

III. Na vědomí:
 Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24  Praha 5, IČ: 70889953 - DS

           pracoviště: závod Dolní Vltava (Ing. Tereza Erbová), Grafická 36, 150 21 Praha 5 


		2025-04-29T10:37:37+0000
	Kovaříková Lucie  DiS.
	Konverze dokumentu


		2025-04-29T10:38:03+0000
	Kovaříková Lucie  DiS.
	Konverze dokumentu




